[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	__________ 2015 г. № __________
 г. Ливны

	Принято на ___ заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5/47-РС «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки специалистам учреждений культуры, проживающим  и работающим на территории Ливенского района за счет средств бюджета Ливенского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области от 24 декабря 2014 года № 38/440-РС «О принятии полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры», Уставом Ливенского района Орловской области, в целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов Ливенского района,

Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5/47-РС «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки специалистам учреждений культуры, проживающим и работающим на территории Ливенского района за счет средств бюджета Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 25 октября 2011 года № 33) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области от 27 декабря 2011 года № 7/73-РС «О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5/47-РС «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки специалистам учреждений культуры, проживающим и работающим на территории Ливенского района за счет средств бюджета Ливенского района») (газета «Ливенский край» от 29 декабря 2011 года № 43) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «за счет средств бюджета Ливенского района» заменить словами «за счет средств бюджета Ливенского района, а также за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из бюджетов сельских поселений Ливенского района бюджету Ливенского района на осуществление  полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»;

1.2. В пункте 1 слова «за счет средств бюджета Ливенского района» заменить словами «за счет средств бюджета Ливенского района, а также за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из бюджетов сельских поселений Ливенского района бюджету Ливенского района на осуществление  полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры».

2. В приложении к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5/47-РС:

2.1. В пункте 1.1 слова «финансируемых из бюджета Ливенского района» заменить словами «финансируемых из бюджета Ливенского района, а также за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из бюджетов сельских поселений Ливенского района бюджету Ливенского района на осуществление  полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»;
 2.2. В пункте 2.1 слова «из средств бюджета Ливенского района» заменить словами «из средств бюджета Ливенского района и средств бюджетов сельских поселений, направляемых в бюджет Ливенского района в виде межбюджетных трансфертов на осуществление  полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.»

3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства (В.А. Глушкова).
Глава района                                                                                                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                            М.Н.Савенкова
	Внесено:

Управление культуры и архивного дела администрации

Ливенского района

Начальник управления

_____________ Е.Н. Анисимова

«_____» ______________ 2015 г.

Главный специалист

(юрисконсульт)
 ______________О.В. Овсянникова

«_____»_______________ 2015 г.

	Согласовано:

Заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам
 _____________________ В.А. Фирсов

«_____» ______________ 2015 г.
Начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации района
 _________________________И.В. Донских

«_____» ______________ 2015 г.

Председатель постоянной депутатской комиссии __________________
«______» _____________2015 г.

Начальник отдела по организационно-правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

________________________Е.В. Ровенская

«_____» ______________ 2015 г.